ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 августа 2025 г. № 240

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененияв пункт 9
Положения о Министерстве природных ресурсов

и экологии Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в пункт 9 Положения о Министерстве природных ресурсов

и экологии Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан,

о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля,

№0500201604270001; 7 декабря, №0500201612070007; 12 декабря,

№0500201612120005; 15 декабря, №0500201612150003; 30 декабря,

№0500201612300007; 2017, 16 марта, №0500201703160012; 1 августа,

№0500201708010016; 28 декабря, №0500201712280028; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
25 декабря, №05002003528; 2019, 22 февраля, №05002003795; 17 мая,

№05002004199; 25 июля, №05002004449; 30 октября, №05002004818;

2020, 16 июня, №05002005674; 2021, 5 февраля, №05002006424; 1 июля,

№05002007417; 8 декабря, №05002008079; 2022, 16 сентября,

№05002009630; 27 октября, №05002009851; 31 декабря, №05002010445;

2023, 11 апреля, № 05002011031; 2024, 11 октября, №05002014170;

31 декабря, №05002015160; 2025, 11 апреля, №05002015672; 17 апреля,

№ 05021015702), изменение,изложив его в следующейредакции;

«9. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность

по согласованию с уполномоченным федеральным органом

исполнительной власти, осуш;ествляюш;им функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

сфере охоты и сохранения охотничьих ресурсов, и освобождаемый от

должности Главой Республики Дагестан.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опублигсования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов